## Ms 235

Codex membranaceus, in folio minori, ff.196, sec.xv., binis columnnis exaratus.

1. Gulielmi de Norhofelde expositio in (Albert?) librum de differentia spiritus et animae; initio mutil. fol. 1. Desin.

"Substantia sit pars alicujus compositi eoque substantia que pars compositi est substantia unita est et non separata."

In calce, "Explicit exposicio M. Willelmus de Norhofelde super librum de differentia spiritus et anime."

Sequitur tabula quaestionum.

2. [Alberti Magni] de somno et vigilia libri tres; in calce mutil. fol. 14 b.

Tit. "Incipit liber primus de somno et vigilia."

Tit. cap. i. "Capitulum primum et est digressio docens de quomodo sunt libri intencio et modus et quis ordo in scientia universali."

Incip. "Somnus autem et vigilia non sunt," ut inter opp. tom. v.p.64.

Deficiunt in cap.2. tract ii. libri tertii, a verbis, "frequenter sint principia."

3. Ejusdem Alberti de anima libri duo. fol. 41.

Exstant ibid. tom.iii.p.1.

In calce lib. ii. "Explicit liber secundus de anima secundum Albertum, de tercio nihil ad presens."

4. Liber de anima tertius, sive de intellectu et intelligibili. fol. 101.

Incip. "Sicut a principio hujus operis diximus scientia," ibid. p.239.

Desin. "ut puta supprime et prime philosophie."

In calce, "Et ecce finis libri intellectus."

5. Summa de origine animae sensitivae et vegetativae. fol. 111 b.

Incip. "De anima quidem, secundum quod est perfectio corporis;" ibid.tom.v.p.185.

Desin. "tantum dictum sit a nobis."

In calce, "Explicit summa Alberti de origine anime sensitive et vegetative sed non intellective, quia non placuit scriptori."

6. Ejusdem libri de animalibus; imperf. fol. 115.

Tit. i. "Tractatus secundus secundi [sc. primi] libri de animalibus."

Incip. "Consequenter autem in universalis narranda sunt membra hominis;" ibid.tom.vi.p.17.

Desin. sub tit. "cap ix.lib.xxi. de imperfectis animalibus et ratione et distinctione imperfectionis eorum;" in verbis, "scientia de corporibus animalium producta est et per ea licet imperfecta sint tota, auxiliante Deo, perfecta est scientia universalis."

## REEL 30

### Ms 236

Codex membranaceus, in folio, ff. 56, sec.xv.; binis columnnis ann. 1434-5 manu Ricardi Misyn, binis columnnis exaratus.

1. Richardi Rolle, de Hampole, Incendium amoris, e Latino in sermonem Anglicanum versus per Ricardum Misyn, Ord.

Carmel. S.T.B., cum ejusdem Ricardi ad Margaretam Heslington, reclusam, praefatione. fol. 1. Incip. praef. "At the reverence of oure Lorde Jhesu Criste. To ye askynge of thi desyre Systre Margarete covetynge a sethe to make for encrece also of gostely comfort."

In fine lib. i. "Explicit liber primus Incendii amoris Ricardi Hampole heremite translatus a Latino in Anglicum per fratrem Ricardum Misyn heremitam et ordinis Carmelitarum, ac sacre theologie bachalarii, anno Domini millesimo cccc.xxxvto."

In fine lib. ii. "Explicit liber de incendio amoris Ricardi Hampole heremite translatus in Anglicum, instanciis domine Margarete Heslyngton recluse per fratrem Ricardum Misyn sacre theologie bachalareum, tunc priorem Lyncoln. ordinis

# Renaissance Man, Series One, Part 2

Carmelitarum; anno Domini m.cccc.xxxvto. in festo translacionis S. Martini episcopi, quod est iiiij. non. Jul. per dictum fratrem Ricardum Misyn scriptum et correctum."

2. Ejusdem Hampole liber de emendatione vitae, per eundem Ricardum in Anglicum sermonem translatus. fol. 45.  
In calce, "Thus endys the xij. chapetrys of Richard de Hampole in to Englys translate be Frere Richard Misyn to informacioun of Cristyn sauls, anno Domini millesimo cccc.xxxxij."

## Ms 238

Codex membranaceus, in folio minori, ff.24, sec.xv. mutilus.

Opuscula varia alchemica, scilicet,

1. Liber qui dicitur, Rosarium, [auctore forsan Raymundo Lullio.] fol. 1.

Desin. "audaciam et in prelio victoriam. Et in hoc completetur Secretum Secretorum nature maximum, quod est super mundi premium preciosissimum velud Flos florum, sic est hec philosophorum."  
In calce, "Explicit Rosarium."

2. Martini Ortolani super capitulum Hermetis, qui dicitur Clavis sapientie majoris, expositio. fol. 7 b.  
Incip. "Laus, honor, virtus et gloria," etc. "Ego autem dictus Ortolanus ab Ortis, Martinus nuncupatus Jacobulo pelle."

3. Explicatio imaginum, quas in tecto domus cujusdam subterraneae vidit "Senior Sakid, filius Hemil." fol. 9 b.  
Incip. "Dixit Senior Sakid filius Hemil. Intravi ego in Hebeelkasme bachaz, id est, in domum quandam subterraneam, et postea intravi in Elsahelhasim in universos carceres Joseph cognitos."  
Desin. "per putrefactionem et calorem alarum sicut corporatur pullus ovo."

4. Res quae accedit ad Calid filium Gesid, filii Mahora, cum Morieno. fol. 16.  
Incip. "Ista est res, quam habuit Morienus senex heremita in hereditate ab Adfar Alexandrino de bonis spiritualibus, que subscripta sunt in libro captivi Calid filii Gesid filii Mahora. Erat Calid filius Gesid suus fidelis in animo suo."  
Desin. "omnia autem que profers vera liquent et eorem veritas in se florescit et mirabiliter elucescit. Explicit."  
Sequitur "Expositio specierum, que huic magisterio pertinent."  
Incip. "Morienus ait; Antecessores nostri."  
In calce, inseruit bibliopegus fragmentum "Compoti Thomae atte Gate, praepositi, domus ..., per annum integrum, scil. Edw.III. quinquagesimum."

## Ms 239

Codex membranaceus, in 4to minori, ff.170, sec.xiii. exeuntis; olim peculium Johannis de Thurkylbi.

1. Sermones septem in die Cinerum, etc. fol. 1.

2. Stephani Langton, archiepiscopi Cantuariensis, super Ecclesiasticum commentarius. fol. 14.  
Incip. "Arenam maris, etc. Per arenam maris intelliguntur divicie terrene; arena sterilis est, sic et divicie, unde Salomon, Qui amat divicias fructum non capiet ex eis."  
Desin. "Omnia quippe agenda complectitur virtus omnia optanda felicitas."  
Ad. fol.110 b. occurunt versus plures, incip.  
"Denotat ecclesiam Paradisus in paradiso,  
Est lignum vite Christus in ecclesia."

3. Concciones novem variae in Adventum Domini, etc. fol. 145 b.  
Incip. i. "Hoc vobis signum, etc. Ad duo invitamus hic, primo ad admiracionem signi."

4. Sententiae ex SS. Augustino et Bernardo. fol. 152.

5. Concciones sex praecipue in Incarnationem. fol. 152 b.  
Incip. i. "Quatuor modis commendatur hoc beneficium incarnationis."

6. Horae lamentationis beatae Virginis de passione Filii sui. fol. 162.  
Incip. "Cum Maria virgine fervidi ploremus."

7. Concio super Habac. ii. 16. fol. 166 b.  
Incip. "Karissimi, sicut dicit beatus Jeronimus in originali ista verba ad literam sunt."

## Ms 241

Membranaceus, in 4to minori, ff.223, secc. xiv. et xv.

1. Anonymi cujusdam Casus summarii Gregorii IX. Decretalium. fol. 6.

Incip. "De Summa Trinitate, etc. Firmiter. Hec constitucio usque ad C. una tractat de summa Trinitate."  
In calce, "Explicit summarii casus Decretalium."  
"Qui legit emendat, scriptorem non reprehendat."

2. Casus summarii libri Sexti. fol. 99.  
Incip. "Fidei. Dampnatur negantes Spiritum ex Patre et Filio procedere, dicentes quod ex hiis tanquam ex duobus."  
In calce, "Explicit casus summarii libri Sexti."  
"Qui legit emendat, scriptorem non reprehendat, Demum scriptori dentur de meliori."

3. Casus summarii Clementinarum. fol. 119.  
Incip. "Fidei catholice. Fatetur continuum unicum Dei Filium in essencia Dei eternaliter."  
In calce, "Explicit casus summarii Clementinarum. Demum scriptori, detur de meliori,  
Qui legit emendat, scriptorem non reprehendat."

# Renaissance Man, Series One, Part 2

4. Liber de vitis et dictis philosophorum; auctore anonymo. fol. 127 b.  
Nomina sunt, "Zedechias, Hermes, Homerus, Solon, Hippocrates, Pythagoras, Diogenes, Socrates, Plato, Aristoteles, Alexander, Ptolemaeus, Assoron, Logmon, Enesius, Thesilus, Medargis, Gregorius, Galenus, Prothegus."  
Incip. i. "Sedeclias primus fuit per quem nutu Dei lex recepta fuit et sapiencia intellecta."  
Desin. ult. "et dixerunt ei quid est cecitatis signum; Respondit de eo confidere de quo confidendum non est."

## REEL 31

### Ms 242

Codex chartaceus, in 4to majori, ff.157, sec.xv., binis columnis scriptus.  
The fall of Princes, a poem in nine books by John Lydgate, monk of Bury; very imperfect.  
At fol. 122 b. on the upper margin is written,  
"Edwarde Dymmoke yer a starke knave."

### Ms 243

Membranaceus, in folio majori, ff. 193, anno 1423 manu Frederici Naghel de Trajecto in Universitate Oxoniensi binis columnis exaratus; olim peculium Humfredi, ducis Glocestriae, postea Joh. Dee.

1. Auberti Remensis philosophia. fol. 1.  
Desin. "Et ista de cognicione philosophie naturalis diffinitive et divisive sufficient." In calce, "Explicit philosophia magistri Auberti Remensis."

2. Philosophia magistri Olyveri Britonis. fol. 2.  
Incip. "Quod gloriosum rerum principium."

3. De summo bono. fol. 12 b.  
Incip. "Inquirebamus bonum humanum et humanam felicitatem primo Ethicorum capitulo ... id quod dirigit agentem in propositum."

4. De longitudine et brevitate vitae, auctore Petro Hispano. fol. 15 b.  
Incip. "Sicut igitur in negotio nostro de anima."  
In calce, "Explicit liber de morte et vita et de causis longitudinis ac brevitatis vita magistri Petri Hispani."

5. Alberti Magni super tractatum de divinatione, seu Aristotelem de somno et vigilia, libellus. fol. 28 b.  
Incip. "De divinacione dicturi significamus quod de ea est difficile tractare."  
In calce, "Explicit liber de sompno et vigilia."

6. De spiritu et respiratione. fol. 37 b.  
Incip. "Multa sunt animalia que quidem secundem moventur."

7. De signis aquarum. fol. 48 b.  
Incip. "Signa aquarum, et ventorum et tempestatum et severitatum."

8. Liber cursuum planetarum capitisque Draconis, a Raymundo Massiliensi super Massiliandum factus. fol. 53.  
Incip.  
"O qui stelligius cursus moderaris Olimpi."

9. De fato. fol. 62.  
Incip. "De fato autem dignum considerare quid est et in quo existencium esse."

10. Alexandri Aphrodisiensis ad Imperatores Antoninum et Severum de fato liber; interprete anonymo. fol. 64 b.  
Incip. "Erat michi quidem desideriosus."  
In calce, "Alexandri Affrodisiei ad Imperatores Antoninum et Severum de fato et eo quod in nobis liberum explicit."

11. Conclusiones de intellectu. fol. 77 b.  
Incip. "Ut habeatur recta cognitio vel ymaginacio."

12. Conclusiones de anima. fol. 84.  
Incip. "Humanus animus fragilis res est."

13. Hermanni Secundi de essentiis liber ad Rodbertum. fol. 91.  
Incip. "Athlantidum hiis diebus me crebro."  
In calce, "De essentiis Hermanni Secundi liber explicit anno Domini millesimo centesimo quadragesimo tertio Byterri perfectus."

14. Platonis Phaedon, cum glossis interlinearibus *Latine* redditus per Euericum Aristippum Catinensem, cum ejusdem Euerici praefatione fol. 115 b.  
Tit. Praef. "Euericus Aristippus Cathinensis archidiaconus Roborato Fortune salutem dicit."  
Incip. praef. "Humanam scientiam duo articuli."  
Incip. versio. "Echecrates; Ipse tu, O Fedon, affuisti Socrati."  
In calce, "Finit Fedon Platonis, etc."

15. Liber super Platonis Timaeum. fol. 135 b.  
Incip. "Prima studencium philosophie eam in tres partes."  
In calce, "Explicit super Thimeum Platonis liber."

# Renaissance Man, Series One, Part 2

16. Platonis Menon *Latine* versus, cum interpretis praefatione. fol. 184 b.

Incip. praef. "Ut pictura poesis erit, quae si proprius stes," pergitque post alia, "In quo te quantis protulerim precibus te latere nolim; Jussu namque domini mei glorioissimi Siculorum regis Guillermi, Gregorii Nazianzeni opuscula translaturus eram – Rogatus item a Maione magno Sicilie admirabili atque ab Hugone Epanormitane sedis archipontifice Laertium Diogenem – in Italicas transvertere sillabas," etc.

Incip. vers. "Habes mihi dicere, O Socrate, utrum docile."

In calce, "Finit Menon Platonis scriptus per Fredericum Naghel de Trajecto anno Domini mcccc.xxij. dominica infra Octavas Ascensionis in alma Universitate Oxoniensi."

Sequuntur postea notitiae Possessorum duae, scilicet,

a. "Cest livre a moy Homfrey duc de Gloucestre du don ... treschier en Dieu, labbe de saint Albon"...

b. "Et a ceste heure voyre en l'an de notre Seigneur 1557 a moy Jehan Dee, Anglois, le quelle ie achetay par le poys payant pour chacune lettre un gros."

## Ms 244

Codex partim membranaceus, et partim chartaceus, in folio, ff.9 et 136, sec.xv., binis columnis scriptus; madore corruptus.

1. Raymundi Lullii Testamentum in partes tres distinctum cum prologo, et lingua Catalonica in Latinam versum per Lambertum quendam, et in utramque per Johannem Kyrkeby. fol. 1.

In calce, "Translatum fuit presens testamentum de lingua Cathalonica in Latinam anno gratie 1443 sexto Junii per Lambertum – apud London. in prioratu Sancti Bartholomei. Et quoniam predicata translacio mihi Johanni Kirkeby in multis non placuit, conscripsi manu mea propria capitulatim testamentum in utraque lingua ad majorem lucem veritatis percipiendum, et finivi anno gratie 1455 secundum computacionem Romane ecclesie mensis Marci die viij. incompleto hora quasi undecima ante meridiem."

Sequuntur,

a. Ejusdem Raymundi Cantilena. fol. 81 b.

b. Aphorismi ejusdem. fol. 82.

c. Alphabeta varia, Theoricae, Practicae, libri qui dicitur de principiis philosophiae, etc. fol. 83.

2. Ejusdem de quinta essentia sive de Secretis Naturae libri tres; praevio "Monaldi monachi de abbatia S. Benedicti Parisius consultatoris Reymundi magni in librum de secretis nature seu quinte essencie" prologo. fol. 85.

In calce, "Hic debet sequi secundum rectum ordinem tractatus de disputationibus inter Reymundum et monachum, qui non ponitur in hoc loco, quia prius ponitur in alterius distinctionis fine. Et sic juvante et consummante Sancta Trinitate summa, a qua omne bonum effluit et consummatur, finitur hic libellus quinte essencie magni Raymundi martyris in crastino sancti Johannis Baptiste hora qua 10 ante meridiem, anno gratie millesimo ccclv."

Sequuntur praescripta alchemica ejusdem Raymundi.

3. Admeti epistola ad Fortunatum sacerdotum suum. fol. 126.

Incip. "Quesivisti naturas noscumentorum."

4. Anima artis transmutacionis super Testamentum, Codicillum, Vade mecum et Lapidarium. fol. 127.

In calce, "Finivit Reymundus magnus istum libellum in Monte-Pessulano, regnante rege Roberto anno ab Incarnatione Domini 1321, Deo gracias. Et sic finitur prescriptus secundum exemplum quod habui a Portugalia. In Anglia inveni aliud exemplar in multis a prescripto diversum et utrumque istorum excedit alterum in multis et alterum exponit. Ideo consribentur."

5. Tractatus idem, secundum exemplar Anglicanum praenotatedum. fol. 131 b.

6. De generatione lapidum ad regem Robertum. fol. 133 b.

Incip. "Et primo tibi, fili, dicimus quod necessarium est tibi scire et intelligere."

Praemittuntur codici,

a. Fragmentum lexici Etymologici, ordine alphabeticō fol. 1.\*

Incip. "Apologia; excusacio vel responsio ab apo quod est re et logos quod est quasi sermonis relatio."

b. Alchemica varia. fol. 2.\*

## Ms 245

Codex membranaceus, in folio majori, ff.91, sec.xv., binis columnis bene exaratus.

Alexandri Nequam, seu Neckham, de naturis rerum libri quinque priores, praevia primo et secundo libro praefatione.

Incip. praef. "Form decens administracione dignus nature munifice dotata deliciis."

Incip. opus, "In principio creavit," etc.

"Profoundum et subtile exordii geneseos misterium."

Deficit lib. v. in verbis, "Efficax est orationum sacrarum virtus que injusto impetrare potest."

In fol. i. "T. Responce nos Christe. quia jam labor incipit iste."

## REEL 32

### Ms 247

Codex chartaceus, in folio, ff.118, sec.xv.; olim P. Saunders.

1. Raymundi Lullii ars brevis, cum figuris, praevio prologo. fol. 1.

In calce, "Explicit de fine perfectio hujus artis et de gratiarum actione."

Deinde, "Ad honorem Dei et publice utilitatis finivit Raymundus hunc librum Pisis in monasterio S. Dominici mense Januarii, anno Incarnationis Domini nostri Ihesu Christi 1347; Deo gracias."

2. Ejusdem ars generalis. fol. 16.

In calce, "Ad laudem et honorem summe et individue Trinitatis finivit Raymundus Majoricus istam artem; Explicit."

3. Introductorium sive Canones artis generalis Raymundi Lullii, cum praefatione; imperf. fol. 20 b.

Incip. praef. "Quoniam scire est causam rei cognoscere."

# Renaissance Man, Series One, Part 2

Incip. opus, "De subjecto hujus artis.  
Consequenter sequitur, Quid est subjectum hujus artis."  
Desin. abrupte cum verbis, "de bonis actibus moralibus frequentatus."

4. [Ejusdem Raymundi?] Liber de principiis medicinae in distinctiones decem distributus; praevia ad Deum oratione. fol. 59.  
Incip. "Quoniam omnis ars habet sua principia, ideo nos incepimus."

5. Ejusdem Raymundi liber de regionibus sanitatis et infirmitatis. fol. 96.  
Incip. "Quoniam scientia medicine est multum difficultis."  
In calce, "Ad honorem Dei finivit Raymundus istum librum in Monte-Pessulano in mense Decembbris, anno Domini m.cccc.iii. incarnationis Domini nostri Jhesu Christi." Deinde, "Explicit medicina Raymundi cum magna barba; Laus Deo."  
Sequuntur figurae tres astrologicae cum explicationibus.

## Ms 248

Membranaceus, in 4to, ff.75, sec.xiii., binis columnis bene exaratus; olim liber S. Augustini Cantuar. Abalachi Albumasar, alias dict. Apomasaris, introductorium in Astronomiam, interprete Johanne Hispalensi, praevia ejusdem Johannisi pafatione.  
Tit. "Incipiunt Ysagoge Grassaris Albumazar in scientiam judiciorum astrorum et sunt octo tractatus."  
Incip. praef. "Laus Deo, qui creavit celum et terram," etc. "Hic est liber quem edidit Geasar, qui dictus est Albumasar, astrologus Abbalchi."  
In calce operis, "Perfectus est liber introductorii majoris in magisterio scienice astrorum edicione Abimasar et interpretatione Johannisi Hispalensis ex Arabico in Latinum; sub laude Dei et ejus auxilio." Sequitur catalogus librorum ab Arabicis scriptorum, quos forsan transtulerat Johannes Hispalensis in Latinum.

## Ms 250

Membranaceus, in folio minori, ff.61, sec.xiii., binis columnis nitide exaratus.  
1. Anonymi cuiusdam in M.T. Ciceronis Rhetoricorum ad Herennium libros commentarii, cum prologo. fol. 1. Incip. prol. "Ut ait Quintilianus in rhetorica, Plures invehi solent et quod indignissimum est."  
Incip. comment. "More scribentium premittit prohemium, in quo auditorem reddit docilem; etc. *O Gai Herenni*; cui summa familiaritate conjungimur."